浸信會永隆中學家長教師會

2006~2007年度第六屆執委會

第四次會議記錄

日期：2007年1月31日

時間：下午6：30

地點：家長資源中心(G03)

主席：陳桂玲女士

執委：朱潔華女士、連偉明先生、趙瑞兒女士、高惠珠女士、

孫潔儀女士、劉恩鳳女士、鄭美玲女士、王志偉老師、陳致良老師、游玉芊老師、

羅佩麗老師、朱建慧老師、楊少蘭小姐

顧問：譚日旭校長

缺席：林惠珊女士、姜玉娟女士
(1) 主席報告

1) 活動相片沖曬問題：建議燒5隻碟作借用，方便學生家長自行沖曬相，如想購買將定價為＄10一隻，每一次活動後都將會儲存於一隻獨立光碟，方便處理。
2) 屯門家教聯會舉辦了一領袖訓練課程，希望有興趣者參加。
3) 為加強與家長的溝通，將會每兩個月出版一次活動通訊及回條，減少電話通訊的時間及失誤。
(2) 財政報告

1) 截至2007年1月31日，合共結存：＄23,041.46
1. 支票戶口結存：＄11,624.50
2. 儲蓄戶口結存：＄10,888.36
3. 現金結存：＄528.60
(3) 校長報告

1) 12月份的食物義賣，籌得善款＄2萬7千多圓。
2) 今年將不會去山區探訪。
3) 下周二及三將舉行陸運會，歡迎家教會家長委員出席支持。
(4) 小組報告

1) 天然面膜美容班，有14人報名參加，學員都很積極參與及感到非常有樂趣。
2) 12月16日的親子旅行活動，有244人參加，活動相當順利及成功。
3) 便服日義賣，學生見到老師穿便服十分高興，家教會食物義賣籌得＄1767.70多圓，氣氛十分良好，並受各人歡迎，多謝各家長義工協力。
4) 第八期家教會通訊，初稿已完成，現有部份須作修改，預計2月14日會出版，共6頁紙，價錢為＄3600，多謝各委員家長撰寫心聲。
(5) 商討事項

1) 家長興趣班（太極拳）：
★ 已聯絡2位教練如下：

a) 梁教練：最少10個學員，每堂1小時，每個課程16堂，每人收費＄15/堂，如人數達16人，每人收費＄13/堂，如人數達20人，每人收費＄11/堂，每周為兩堂。
b) 王教練：每小時＄350，人數由10至20人，最少10堂。
· 商討後決議選用梁教練，收費一律每人＄200，3-4月開班，只收20-25人，負責人為：瑞兒、Miss Chu。
2) 家長興趣班（廚藝班）：

· 已與煤氣公司聯絡參觀菜式示範，示範的菜式可供選擇，煤氣公司希望以學生為主，不用收費，但我們須租車，人數最少25人，但不可多於50人，示範時間為2小時，現時3-4月已預約滿額，參觀地點在銅鑼灣。
· 商討後決議：只做一次，舉行日期首選5/5，其次12/5，最後選擇為19/5，時間定為2:30~4:30，以親子、家政學會及家教會委員優先，負責人為：Fanny、Miss Law。

3) 家長茶聚：

· 第一次定為3月8日（星期四），主題：如何建立和諧家庭，由和諧之家的賴姑娘主講，人數不限，視乎人數決定場地。
· 第二次定為4月18日（星期三），主題：如何協助子女建立良好的上網習慣及處理子女沉迷上網的技巧，由青年協會協助主講。
· 第三次定為5月28日（星期一），主題暫定為：家長如何處理子女拍拖或分手問題，建議內容較宏觀，如家長如何處理子女的男女關係問題等，有待與郭姑娘商討再決定。
4) 家長義工協助中一午膳：

· 上學期家長義工熱心協助午膳，下學期卻不穩定，建議協助午膳至2月5日止，方便義工準備年花義賣，午膳工作將交回學校自行處理。
5) 暨南大學參觀團：

· 舉行日期定為5月19-20日，兩日一夜，預40人參加，行程及詳細資料請參閱附頁。
6) 健康嘉年華會：

· 此活動為屯門家教聯會舉辦的活動，舉行日期將定為3月25日，地點在仁愛堂廣場，我們將會參與遊戲攤位，本活動由Eva 統籌。
7) 大型親子活動:

· 此活動舉行日期定為5月24日(佛誕假期)，建議大家可以先搜集資料,下次再商討。
8) 校褸回收計劃：

· 初步贊成，不收費，但須登記資料，細節由主席及家校組老師再商討後決定。
9) 其他事項：

· 3~4月的活動通告須盡快印製，有關活動的詳細資料須盡快提交。
· 年花義賣活動的人手已足夠，暫時無須再招募義工；

· 2月9-10日，九龍灣三間訓練局（建造業訓練局、製衣業訓練局、職業訓練局）聯合開放日，歡迎參觀。
(6) 下次開會日期：2007年3月22日（星期四）下午6：30

主席：

陳桂玲

文書：

連偉明